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Utdrag ur: 

Östertälje Båtklubb årsberättelser 1937-49 

Sammanställt av Sven Hjelm 2023 

Denna skrift är en komplettering av tidigare historiebeskrivningar i ÖBK-kanalen, den senas-
te i nr 27 2017. Skriften beskriver 1930 och 1940-talen med hjälp av fakta ur olika protokoll. 
Tanken är att det på sikt skall bilda underlag till en mer komplett och korrekt beskrivning av 
ÖBK´s historia. Förhoppningsvis kommer nästa utgåva täcka 50 och 60-talen. En del bilder 
återfinns även i tidigare beskrivningar men har lagts till för att underlätta läsningen. 

 

1937 

Den 23 januari beslöts att bilda en fristående båtklubb och en interimsstyrelse tillsattes bestående 
av Herrar E Hjelm, B Carlsson, A Jernberg och G Malmström som ersättare. 

Interimsstyrelsen fick i uppdrag att utarbeta förslag på stadgar och ordningsregler. 

Den 6 februari presenterades interimsstyrelsens förslag. En styrelse valdes med E Hjelm som 
ordförande, G Sköld kassör, A Jernberg sekreterare, T Öberg, till suppleanter valdes K Lundin B 
Carlsson och O Stockhaus. 

Styrelsen fick i uppdrag att underhandla med Direktör Alderins Sterbhus angående förhyrande av 
mark för hamn och uppläggning av båtar. 
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Namnet på klubben fastställdes till Östertälje Båtklubb. 

Styrelsen fick i uppdrag att ta fram förslag på standert och mössmärke samt vilket förbund som 
vore lämpligt att ingå i. 

Mötet beslöt att medlemsavgiften för 1937 skall vara 1 kr. 

Den 13 mars godkändes ett kontrakt med Direktör Alderins Sterbhus. Herr 

T Öbergs förslag till standert godkändes.  

Den 7 april meddelande E Hjelm att klubben av Igelsta Ångsåg hyrt deras 
brygga att disponeras av klubben. 

Herr Lenander fick i uppdrag att ta fram en schablon till en skylt med klubbens namn att sättas upp 
vid hamnen. 

Den 29 juli hölls ett extra sammanträde med 40 deltagare där K Lundin rapporterade att 
förhandlingar inletts med Hörningsholms Säteri om förhyrandet av Radön i Järnafjärden. 
Hörningsholms Säteri begärde 100 kr per år för södra Radön samt 10 kr per år för varje eventuell 
sportstuga. Det beslöts att hyra Radön för 100 kr per år i 5 år. För att stärka ekonomin beslöts att 
ordna en dansafton med servering i hamnen den 21 augusti. 

Vidare beslöts att ordna en utfärd till Radön den 7 augusti. 

Den 21 augusti ordnades en fest som uppskattades av såväl medlemmarna i klubben som 
Östertäljeborna. Festen gav ett netto av 451 kr. 

Den 11 oktober beslöts att båtägare med hamnplats erhåller fri vinteruppläggning övriga betalar 50 
öre per kvm. 

En Radökommitté valdes för ordnande av campingplats på Radön. Vidare beslöts att ordna 
navigationskurs under vintern samt en årsfest i samband med årsmötet. På förslag av Herr 
Lenander beslöts att till Herr E Hjelm utdela en gratifikation på 25 kr för energiskt arbete i hamnen. 

Klubben kan eventuellt få bidrag för deltagande i en Barnens Regatta som ordnats av Södertälje 
Regattaförening. Det beslöts att ett eventuellt överskott från regattan skulle överlämnas till 
Östertälje Skolstyrelse för beklädnad av barn. 

Den 22 nov valdes Herr Lundin till sekreterare eftersom ordinarie sekreterare blivit förhindrad pga 
tågurspårning i Huddinge. 

Radökommittén föreslår att en dansbana med lösa luckor uppförs liksom ett hemlighus under tak 
samt en förrådsbod. Herr E Hjelm meddelade att klubben får använda Alderins lokaler för att utföra 
arbetet med dansbanan och att lyse anskaffats för detta ändamål. Dessutom hade virke kunnat 
anskaffas till ett förmånligt pris. Mötet beslutade att godkänna Radö-kommitténs förslag. 

Möjligheterna att anordna ett lotteri 
med en lotteribåt har diskuterats 
inom styrelsen. Herr Öberg har fått i 
uppdrag att efterhöra med AB 
Archimedes om priser och villkor. 
En campingbåt med 7-10 hästars 
motor ansågs lämpligas som med 
fullt pris kostar 1760 kr. Det beslöts 
att ordna ett lotteri med 1500 lotter a 
2 kr. 

Under året har antalet medlemmar 
växt från 20 till 102 betalande. 
Eskadern består av 51 motorbåtar, 
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2 segelbåtar samt 11 kanoter. Hamnavgifterna varierade med båtstorlek från 1–17 kr per år. 
Klubben in 671 kr i hamnhyra för 63 platser dvs 10,65 kr i snitt. 

Inkomsterna under året 1937 har uppgått till 2019 kr och utgifterna till 1496 kr. 23 st mössmärken a 
5 kr, 30 standertar a 2,50 kr, 6 kanotstandertar a 2,25 kr har sålts. 

Årshyran av hamnen kostade 300 kr, årshyran för Radön uppgick till 75 kr, virket till dansbanan 118 
kr, tryckning av stadgarna kostade 3 kr. Flagglina och flaggkula och flaggor kostade 25 kr. 

Till höstfesten 21 augusti gick musiken på 40 kr, kulörta lyktor från EPA för 10 kr samt kräftor för 30 
kr köptes bland annat in. 

1938 

Den 9 februari hölls årsmöte med 34 medlemmar närvarande, styrelse och övriga omvaldes. Man 
beslutade att inte ordna navigationskurser. Herr Malmström menade att klubbens medlemmar nog 
kan klara sina båtar utan att vara drullar. Det beslöts att ordna några föredrag istället. 

Herr Lenander ansåg att stugor på Radön inte skull få ligga närmre än 50 m från sjöstranden. Ordf. 
föreslog att stugor skall bara vara möjliga att uppföra av medlemmar i klubben. 

Den 12 februari ordnades klubbens första årsfest på Kanalkafeet. 

 

Den 8 april beslöts att överlämna 25 kr till Östertälje skola för inköp av fotbeklädnad till behövande 
barn. Detta istället för de pengar som man räknat med från Barnens Regatta. 

Ordförande meddelade att Herr Prim åtagit sig att sköta försäljning av bensin och diesel nere vid 
hamnen. 

Den 12 juli utsågs herrarna Olle Hjelm och Åke Berg till ordningsmän på Radön. Till ordningsmän 
på höstbasaren den 13–14 augusti utsågs herrarna Olle Gustafsson och Ivar Wettergren. 

Den 23 augusti utsågs Herr E Hjelm till eskaderchef samt att klubben ansluter sig till Barnens 
Regatta enligt uppgörelse med Regattakommitteen 
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Under året har det ordnats en kräftsexa samt en gubbskiva på Radön. En Archimedes campingbåt 
har lottats ut med en behållning på 1208 kr. Basaren i augusti gav ett netto på 1257 kr.  

Antalet medlemmar är 120 och klubbens eskader uppgår till 4 segelfartyg, 64 motorbåtar och 10 
kanoter. På Radön har dansbanan upplagts och en flaggstång rests. 

Inkomsterna var 7078 kr och utgifterna 4833 kr. 

Några exempel på kostnader: Hyran för Radön var 100 kr, utlottningsbåten kostade 1646 kr, 
slussning av lottbåten 2 kr, hamnhyran 300 kr, musik på Radön 50 kr, flaggstång och bjälke 15 kr, 
musik på basaren 187 kr, transport av piano till basaren 16 kr, pianostämning 12 kr, transport av 
dansbana till basaren 8 kr, hyra av dansbanan till basaren 30 kr, mössmärken 40 kr. 

1939 

Herr A Jernberg, 
som avled 1938, 
har ersatts av 
Herr E Ljungman 
som sekreterare. 

Bryggorna har 
förlängts och 
reparerats, kajen 
har förstärkts med 
sten och grus. 

Elektriskt ljus har 
installerats i 
hamnområdet. 
Västra bryggan vi 
klubbens 
campingområde 
på Radön har 
byggts till. 



       ÖBK-kanalen 
 

 

Sidan 5 (11) 

Nr 33 

2023 

Ytterligare en Archimedes campingbåt har lottats ut och en basar den 12–13 augusti anordnades 
med gott resultat. 

Årsfesten med supé och dans hölls denna gång på Astrahemmet. På Radön anordnades dans 
såväl på midsommarafton som den 30 juli. 

För de basarmedverkande hade klubben en kräftskiva på Radön den 19 augusti. 

Antalet medlemmar var 88. Klubbens eskader utgjordes av 65 motorbåtar, 4 segelyachter och 11 
kanoter. 

Inkomsterna uppgick till 7163 kr och utgifterna till 4730 kr. 

Några exempel på utgifter: Krans till Jernberg 20 kr, två roddbåtar 55 kr, vattenmätare till hamnen 
45 kr, vattenräkningar 18,75 kr, folkdansuppvisning vid basaren 50 kr, transport av danslaget 2,70 
kr, fyrverkeri 13 kr, två impregnerade stolpar till hamnen från Kagghamra gård 26 kr, transport med 
ångfartyget Ejdern 15 kr, idrottspris 25 kr, 1st stämpel 3,75 kr, olja och bensin till lottbåten 3,90 kr, 
paraffin och talk till dansgolvet 1,35 kr, hyra av dansbana från Södertälje IF 30 kr, fest för 
medverkande 109 kr. 

Årsberättelsen för 1939 avslutas med bla följande ord: 

Det är med största ovisshet som klubben, under de nu för vårt land så allvarliga förhållanden, 
påbörjar sitt fjärde verksamhetsår. 

Styrelsen uttalar sin varma förhoppning om att vad som än framtiden bär i sitt sköte den goda anda 
och sammanhållning som vi haft glädjen att konstatera inom klubben allt framgent må bli 
bestående. 

1940 

Årsfesten den 24 februari hölls på Kanalkafeet. 

Verksamheten har på grund av motorbränslets fullständiga spärrande beträffande motorbåtssport 
legat nere. Segel och kanotsport har bedrivits i mindre utsträckning. 

Klubbens campingplats på Radön har varit livligt besökt tack vare ångfartyget Ejderns lördagsturer. 
Dessutom har ett flertal medlemmar cyklat till Björndammen samt därifrån rott till Radön, 

På Radön har östra bryggan utbyggts för att möjliggöra angörande av ångfartyget Ejdern. 

Medlemsantalet var 106. Eskadern utgjordes av 58 motorbåtar, 5 segelbåtar och 12 kanoter. 

Inkomsterna var 434 kr och utgifterna 1112 kr. 

Bland utgifterna kan nämnas: Östertälje kvinnors hjälpkommitté 50 kr, reparation av sönderfrusen 
vattenledning 32 kr, transport av roddbåt till Radön 2.50 kr. 

Årsberättelsen avslutas med följande ord: Då någon ljusning i situationen beträffande 
motorbåtssporten ännu ej kan skönjas torde klubbens verksamhet bliva underhåll av 
hamnanordningar och båtar. 

Styrelsen uppmanar medlemmarna att i möjligaste utsträckning utnyttja klubbens campingplats på 
Radön. 

1941 

Årsfesten hölls den 15 mars på Malinsbo. Motorbåtssporten har legat fullständigt nere.  

Medlemmarna har istället ägnat sig åt rodd och kanotsport samt segling och cykling. 

Campingplatsen på Radön har varit livligt besökt. 
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Antalet medlemmar var 
96. Eskadern har 
bestått av 54 
motorbåtar, 4 
segelbåtar, 10 kanoter 
och 9 roddbåtar. 

Inkomsterna var 739 kr 
och utgifterna 691 kr. 

Bland utgifterna kan 
nämnas: Hyra för 
Radön och en 
sportstuga till T Öberg 
100+10 kr, teckningar 
av Arne Karlsson 5kr, 
elräkning 1.a kvartal 
2,25 kr, ett lass 
kullersten 3 kr, resa för 
skolbarn till sommar-
hem 26 kr, anslag till kommunalhusets servis 100 kr, blommor till E Hjelms 60 årsdag 10,53 kr 

Årsberättelsen avlutas med bla följande: Östertälje Båtklubb kan nu blicka tillbaka på en femårig 
verksamhet som varit mycket lyckosam om än båtsporten nu är lamslagen. 

Vi tror att Klubben har goda förutsättningar att överleva krisen. Det finns en vilja att arbeta vidare 
med god sammanhållning för att utveckla ett sunt och härdande friluftsliv. 

Härtill är klubbens campingplats på Radön en glädjande realitet, vilket vi vilja ännu en gång 
framhålla. 

1942 

Styrelsen består nu av följande personer. E 
Hjelm ordförande, v ordförande Th Öberg, 
kassör B Ringkvist, sekreterare B Carlsson, v 
sekreterare G Hjelm. 

Hamnfogde E Hjelm, ordningsman för 
kanothuset I Hjelm, ordningsmän på Radön R 
Eriksson och O Hjelm. 

Årsfesten hölls i Östertälje Kommunalhus den 21 
februari. 

Motorbåtssporten har under året på grund av 
den fortsatta olje- och bränslespärren fullständigt 
legat nere. 

Rodd och kanotsport samt segling har idkats 
samt cykling till Radön, vilken har varit tämligen 
livligt frekventerad. 

Brygga 1 och 3 har reparerats. Brygga 2 i 
hamnen har uppsagts av Igelsta Trävaru AB 
vilka själva ämna använda bryggan.  

Den 2 augusti ordnades en utflykt med 
ångfartyget Ejdern till Radön. 
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Ett vinschspel för komplettering av hamnutrustningen har inköpts av Kapten Fredmark för 
ångfartyget Ejdern. 

För att stärka ekonomin har två roddbåtar lottats ut som levererats av Olle Gustavsson till ett pris 
av 260 kr per styck. 1000 lotter a 1 kr såldes slut. 

Antalet medlemmar var 91. Eskadern består av 42 motorbåtar, 4 segelbåtar, 3 roddbåtar och 9 
kanoter. 

Inkomsterna uppgick till 1288 kr och utgifterna 739 kr. 

Bland utgifterna kan nämnas: musik och hyra till årsfesten 71 kr, hänglås och nycklar till kanothuset 
17 kr. 

Årsberättelsen avslutas med bland annat följande ord: Styrelsen tackar för medlemmarnas 
förtroende och utrycker sin glädje över den goda sammanhållning och intresse som visats trots de 
bistra tiderna. 

1943 

Årsfesten hölls i Östertälje Kommunalhus den 20 februari. (I kommunalhuset hölls sedan 

årsfesterna fram tills det nya klubbhuset stod klart hösten 1993). 

  

Motorbåtssporten har under året fortfarande på grund av den fortsatta olje- och bränslespärren 
fullständigt legat nere. Rodd och kanotsport samt segling har idkats samt cykling till Radön, vilken 
har varit tämligen livligt frekventerad. 

Bryggorna på Radön, vilka har förstörts av isen, har reparerats. Dansbanan på Radön har försetts 
med en musikestrad. 

För att stärka ekonomin har två roddbåtar lottats ut. 1500 lotter a 1 kr såldes slut i början av juni. 
Behållningen blev 751 kr. 

Antalet medlemmar var 89. Eskadern består av 36 motorbåtar, 4 segelbåtar, 6 roddbåtar och 8 
kanoter.  

Inkomsterna var 1299 kr och utgifterna 745 kr. 
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Bland utgifterna kan nämnas: Hyra 
för Sportstuga på Radön T Öberg 
10 kr, E Hjelm 10 kr, linolja och 
blymönja till klubbens roddbåt 3,96 
kr, arvode till kassören 25 kr.  

1944 

Årsberättelser för 1944 var 
ovanligt tunn. Följande kan dock 
noteras: 

En lättnad i linoljeförsäljningen har 
inträtt, varför medlemmarna 
uppmanas att börja se till sina 
båtar så de äro klara när bensinen 
blir fri. 

Klubbens campingplats på Radön har blivit mycket populär bland medlemmarna. 

Ett lotteri med 2 roddbåtar ordnades även detta år med ett netto på 680 kr. 

Antalet medlemmar var 104. Eskadern var i stort oförändrad. 

Inkomsterna var 1555 kr och utgifterna 776 kr. Bland utgifterna kan nämnas: anslag till 
ungdomsrådets piano 100 kr, lokalhyra årsfesten 10 kr, järnspis till Radön, 

Årsberättelser avslutas med bla följande ord: Med förhoppning om att ljusare tider åter snart skola 
komma. 

1945 

Efter sex års uppehåll kan nu båtsporten åter sättas igång. Nu kan framtiden ses an med ljusare 
förhoppningar. 

Verksamheten har under året inskränkt sig till weekends och semestervistelse på Radön. 

Västra bryggan har byggts om och dansbanan har fått nytt golv. 

Under året har ett stuglotteri ordnats med en behållning på 461 kr. 

Antalet medlemmar var 106. Eskadern utgjordes av 36 motorbåtar, 4 segelbåtar, 8 kanoter och 6 
roddbåtar. 

Inkomsterna var 2385 kr och utgifterna 2162 kr. Bland utgifterna kan nämnas: Anslag till Östertälje 
skolidrottsförening 50 kr, lotteristugan 852 kr, montering av lotteristugan 52 kr, hyra tre stycken 
sportstugor 30 kr på Radön, virke till dansbanan 502 kr. 

Årsberättelser avslutas med bla följande ord: Medlemmarna uppmanas att sluta upp kring vår klubb 
och dess ideal - ett friskt och härligt fritidsliv i gott kamratskap i vår underbara skärgård och vid vår 
egen saltsjöhamn Radön. 

1946 

Styrelsen kan med glädje konstatera att klubbens 10:de verksamhetsår varit i allt tillfredställande. 
Den sedan 6 år tillbaka hämmande bensin och oljespärrens upphävande blev signalen till ett 
sjudande liv i hamnen redan tidigt i våras. 

Först reparerades bryggorna och sedan sattes utrustningen av båtarna igång med skrapor och 
penslar och det var ett liv i hamnen som aldrig förr. De till synes illa medfarna farkosterna 

Stuga nr 2 byggs 1943 av Emil Hjelm m fl 



       ÖBK-kanalen 
 

 

Sidan 9 (11) 

Nr 33 

2023 

genomgingo en fullständig förnyelse efter 6 års torka på landbacken. Flera nybyggen äro igång 
bland medlemmarna. 

Målet för utflykterna har i de flesta fall varit Radön men även längre färder har företagits bla en 
gemensam utflykt till Trosa en härlig junidag. En kräftskiva på Radön i augusti var som vanligt 
anordnad. 

På grund av stora investeringar av bryggor, slip och slipvagn har utgifterna varit stora. Men 
ekonomin är ändå fortsatt god. 

Antalet medlemmar var 97. Eskadern bestod av 54 motorbåtar, 5 segelbåtar, 10 kanoter och 3 
roddbåtar. 

Inkomsterna var 996 kr och utgifterna 2896 kr. Bland utgifterna kan nämnas: 4 st massivgummihjul 
292 kr, tillverkning av vagn för uppdragning av båtar 160 kr, virke till slipern 82 kr. 

Styrelsen skriver slutligen i årsberättelsen att man har förhoppning om ett gott samarbete inom 
klubben för båtsporten i Östertälje. 

1947 

Årsfesten hölls under sedvanliga former den 15 februari. 

Olle Gustavsson valdes till kassör, Ivor Hjelm 
är nyvald till uppbördsman förutom att han är 
ordningsman för kanothuset. Till hamnfogde 
valdes även O Fransson förutom E Hjelm.   

Det har tillkommit en del nybyggda båtar, vilka 
genom sitt gedigna utförande och goda 
sjövärdighet gjort klubben all heder som lovar 
det bästa för framtiden.  

Sommaren 1947 blev den soligaste och 
varmaste på länge och lämnar de härligaste minnen med flera 
utflykter längre ut i skärgården. 

Besöken på 
Radön har 
varit större än 
någonsin. 
Östra 
bryggan har 
byggts om. 

I hamnen har 
slipen 
förstärkts och 
slipvagnen 
har fått nya 
bakhjul. 

Antalet 
medlemmar 
var 86. 
Antalet båtar 
var 44 
motorbåtar, 3 
segelbåtar, 7 
kanoter och 7 
roddbåtar. 

Ivor Hjelm 
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Inkomsterna var 1083 kr och utgifterna 1381 kr. Bland utgifterna kan nämnas: 2 nya gummihjul 146 
kr, Östertälje skola idrottsförening 50 kr, bilresa till Hörningsholm 11 kr, ny hyra av Radön 275 kr, 2 
stycken materialbodar 90 kr, transport av bodar 23 kr 

1948 

Årsfesten hölls den 14 februari. 

Verksamheten har varit mycket livlig och antalet medlemmar och båtar har ökat betydligt. 

Tre stycken soffor med ryggstöd har tillverkats och uppställts på Radön. I hamnen har dricksvatten 
ordnats. Det har varit bensinrestriktioner under försommaren som hindrat längre semesterfärder. 

Antalet medlemmar var 103. Antalet båtar var 53 motorbåtar, 5 segelbåtar, 7 kanoter och 4 
roddbåtar. 

Inkomsterna var 1186 kr och utgifterna 1067 kr. Bland utgifterna kan nämnas: Hyra för Radön med 
8 stugor 300 kr, hyra av kommunalhuset 21 kr, Östertälje skola idrottsförening 50 kr, Allards 
blomsteraffär G Hjelm 10 kr och Lenanders bår 30 kr. 

1949 

Rune Eriksson valdes till sekreterare efter Bernhard Carlsson som valdes till klubbmästare, Ny 
hamnfogde var Ivor Hjelm med Ragnar Karlsson som ersättare.  

I hamnen har fler stolpar 
anbringats, varigenom antalet 
platser utökats. En särskild 
ångbåtsbrygga har anordnats. På 
eftersommaren uppsattes den av 
klubben inköpta lyftkranen och en 
ny plint för slipspelet gjöts. 

Överbasen för allt arbete i hamnen 
har varit den driftige hamnfogden, 
som även haft nästan daglig tillsyn 
av hamnen. 

På Radöns östra strand bör 
snarast anordnas en bättre brygga 
med lämplig vågbrytare så att en 
tillförlitligare och lugnare hamn 
erhålles. 

Under sommaren har klubbens 
festkommitté ordnat en gemensam 
utfärd under midsommarhelgen 
samt en sillsexa och kräftskiva på 
Radön. 

Antalet medlemmar var 90. Antalet 
båtar var 57 motorbåtar, 7 
segelbåtar, 8 kanoter och 2 
roddbåtar. 

Inkomsterna var 2577 kr och utgifterna 2470 kr. Bland utgifterna kan nämnas: Östertälje skola 
idrottsförening 50 kr, hyra för Radön med stugor 350 kr, Zekaus flaggfabrik 439 kr, Södertälje grus 
38 kr, Östertälje snickerifabrik reglar utskott och flottslanor 120 kr. 
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------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Special 
 

Einar Böckertz, upphovsmannen till ÖBKs seglarvals 
 

Allt sedan Einar Böckertz skrev ÖBK´s seglarvals ”På kryss” 1951 har denna väldigt uppskattade och 
speciella melodi sjungits på i stort sett alla ÖBK´s fester. Einar jobbade bland annat som inspicient i ett 

flertal filmproduktioner på 40-talet. (Anm: En inspicient ansvarar för de praktiska detaljerna i arbetet 
med att sätta upp en föreställning eller vid en inspelning). Einar var inspicient för följande filmer: 
Var sin väg 1948, En fluga gör ingen sommar 1947, Möte i Natten 1946, Barbacka 1946 och 
Medan porten var stängd 1946. 
 

Han medverkade som skådespelare 
i små roller i Var sin väg och En 
fluga gör ingen sommar. (Dessa 
filmer finns på DVD hos underteck-
nad). Han svarade för musiken i 
filmen Bröderna Östermans hus-
kors från 1932 och var kompositör 
och textförfattare till ett flertal melo-
dier som En svartögd senorita, 
Från tös till tös, Ungdom och 
fägring, Vaggvisa, Ett skepp 
kommer lastat och I ur och skur.  
 

Einar har på senare tid uppmärk-
sammats pga att han uppgetts vara 
biologisk farfar till Carola Häggkvist. Det visade sig senare inte vara sant. Men oavsett detta tycker 
jag att det var på sin plats med en närmare beskrivning av ÖBK´s numera berömda kompositör. Nu 
finns det dessutom en bild av honom som visats på kanal 5 i programmet: Vem tror du att du är. 
 

Einar föddes år 1900 och avled tyvärr efter en spårvagnsolycka 1959. 
Sven Hjelm 


